
ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« » № _2016 г. № Я?/
Кемерово

О нумерации заключений

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 15 июня 2015 года № 344н «О проведении 
обязательного медицинского освидетельствования водителей 
транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств)» и 
в соответствии с заявками медицинских организаций Кемеровской 
области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить интервал номеров к медицинскому заключению о 
наличии (об отсутствии) у водителей транспортных средств (кандидатов в 
водители транспортных средств) медицинских противопоказаний, 
медицинских показаний или медицинских ограничений к управлению 
транспортными средствами выдаваемых медицинскими организациями 
Кемеровской области (приложение).

2. Рекомендовать руководителям органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов, 
осуществляющих полномочия в сфере охраны здоровья, частных 
медицинских организаций (по согласованию) информацию об 
испорченных, утерянных, похищенных бланках направлять в 
департамент охраны здоровья населения Кемеровской области 
ежеквартально до 5 числа (факс:83842-58-36-55, e-mail:sirs@kuzdrav.ru).

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на 
заместителя начальника департамента О.Е. Абросову.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник департамента Щ  ппш/лолп /1/1 В.М. Шан-Син

таданА

mailto:sirs@kuzdrav.ru


Приложение 
к приказу Д рЗН КО о т 2016г. № 7̂ /̂

Нумерация медицинских заключений 
о наличии (об отсутствии) у водителей транспортных средств 
(кандидатов в водители транспортных средств) медицинских 

противопоказаний, медицинских показаний или медицинских ограничений 
к управлению транспортными средствами

4 Серия 3216 интервал номеров
Кол-во
бланков

с № по №

МАУЗ Анжеро-Судженского городского 
округа «Центральная городская больница»

117151 120150 3000

МБУЗ «Центральная районная больница 
Ленинск-Кузнецкого муниципального 
района»

120151 120250 100

МБУЗ «Тяжинская центральная районная 
больница»

120251 120850 600

МБУЗ Яшкинского муниципального 
района «Яшкинская центральная районная 
больница»

120851 123350 2500

НУЗ «Узловая больница на ст. Тайга» 
ОАО «РЖД»

123351 125350 2000

ООО «Поликлиника», г. Киселевск 125351 127350 2000

ООО «Медицинский центр 
«Понутриевых»

127351 127850 500


